

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ปรับปรุงงานพัสดุ กองคลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง                    มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง                    มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ      มีจำนวน      1                    ชุด  
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่                    4 กรกฎาคม 2557

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                 | ค่าก่อสร้าง                          | หมายเหตุ |
|----------|--|--------------------------------------|----------|
| 1        | กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร       | 78,900.00                            |          |
| 2        | กลุ่มงานที่ 2 / งานครุภัณฑ์            | 157,825.00                           |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง  | 236,725.00                           |          |
|          | ราคากลาง                               | 236,700.00                           |          |
|          | ราคากลาง                    236,700.00 | (สองแสนสามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) |          |

(นายรชฏ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมสันดี พงษ์พิณีจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงงานพัสดุ กองคลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2557

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่างานต้นทุน | Factor F.         | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------------|-------------------|-------------|----------|
| 1        | งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1 | 62,000.00    | 1.2726            | 78,901.20   |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.  |              |                   |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%         |              |                   |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0.00%       |              |                   |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%          |              |                   |             |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%          |              |                   |             |          |
|          |                                |              | รวมค่าก่อสร้าง    | 78,901.20   |          |
|          |                                |              | คิดเป็นเงินประมาณ | 78,900.00   |          |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ..... ตร.ม. เฉลี่ย ..... บาท/ตร.ม.

(นายรชฏ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมสันต์ พงษ์พินิจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 1 /งาน ก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงงานพัสดุ กองคลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

4 กรกฎาคม 2557

หน่วย : บาท

| ลำดับที่      | รายการ                                     | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม              | หมายเหตุ |
|---------------|--|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------------|----------|
|               |  |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                  |          |
| กลุ่มงานที่ 1 |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
| 1             | งานรี้อถอน                                 |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               | - รื้อผนังไม้ของเดิม                       | 1     | งาน   | เหมารวม      |           |              |           | 2,000.00         |          |
|               | - ซ่อมแซมผนังไม้                           | 1     | งาน   | เหมารวม      |           |              |           | 3,000.00         |          |
| 2             | งานกันห้อง                                 |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               | - ผนังกระจกอลูมิเนียม                      | 12.00 | ตร.ม. | 1,700.00     | 20,400.00 | 300.00       | 3,600.00  | 24,000.00        |          |
|               | - ระแนงไม้ช่องลม ทาสี                      | 1     | งาน   | เหมารวม      |           |              |           | 3,000.00         |          |
|               | - ประตูกระจกอลูมิเนียม ขนาด 90 x 200 ซม.   | 1     | บาน   | 8,000.00     | 8,000.00  | 1,000.00     | 1,000.00  | 9,000.00         |          |
|               | - หน้าต่างกระจกบานเลื่อน ขนาด 120 x 40 ซม. | 1     | บาน   | 3,500.00     | 3,500.00  | 500.00       | 500.00    | 4,000.00         |          |
|               | - ปรับเปลี่ยนตำแหน่งโคมไฟ                  | 1     | งาน   | เหมารวม      |           |              |           | 2,000.00         |          |
| 3             | งานทาสีภายใน                               | 1     | งาน   | เหมารวม      |           |              |           | 10,000.00        |          |
| 4             | งานซ่อมแซมต่างๆ บริเวณที่ปรับปรุง          | 1     | งาน   | เหมารวม      |           |              |           | 5,000.00         |          |
|               | <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน</b>     |       |       |              |           |              |           | <b>62,000.00</b> |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |
|               |  |       |       |              |           |              |           |                  |          |

ร.ก. ๑.  
 ๓๒๕๕


แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ



งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงงานพัสดุ กองคลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2557

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายการ                         | ค่างานต้นทุน | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------|--------------------------------|--------------|-----------------|-------------|----------|
| 1              | งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ | 147,500.00   | 10,325.00       | 157,825.00  |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                |              |                 | 157,825.00  |          |

  
 (นายรชฏ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายคมสันต์ พงษ์พินิจ)


กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

### แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

|   |                                    |  |  |  |  |  |  |  |                |
|---|------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|----------------|
|  | งาน                                | ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ                        |  |  |  |  |  |  |                |
|   | ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ปรับปรุงงานพัดดู กองคลัง                           |  |  |  |  |  |  |                |
|   | สถานที่ก่อสร้าง                    | มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการฯ จังหวัดสุโขทัย |  |  |  |  |  |  | แบบเลขที่      |
|   | หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | มหาวิทยาลัยรามคำแหง                                |  |  |  |  |  |  | เมื่อวันที่    |
|   | คำนวณราคากลางโดย                   | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                            |  |  |  |  |  |  | 4 กรกฎาคม 2557 |
| หน่วย : บาท   |                                    |  |  |  |  |  |  |  |                |

| ลำดับที่ | รายการ                                | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม<br>ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                                       |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | <b>งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ</b> |       |       |              |           |              |           |                             |          |
| 1        | ม่านปรับแสงใบตึง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด   | 60    | ตร.ม. | 800.00       | 48,000.00 | 200.00       | 12,000.00 | 60,000.00                   |          |
| 2        | โต๊ะประชุมขนาด 15 ที่นั่ง             | 1     | ตัว   | 20,000.00    | 20,000.00 | -            | -         | 20,000.00                   |          |
| 3        | เก้าอี้                               | 15    | ตัว   | 4,500.00     | 67,500.00 | -            | -         | 67,500.00                   |          |
|          | <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน</b>   |       |       |              |           |              |           | <b>147,500.00</b>           |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |
|          |                                       |       |       |              |           |              |           |                             |          |

*[Handwritten signature]*  
[Handwritten text]